МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИJ{ И НАУКИ РСО-АJIАНИ'I
МКУ УТIРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕ АМС ИРАФСКОГО МУНШПT ПАJЬНОГО РАЙОtIА

МуниципаJIьшое бюдясетное общеобр*}овательное учрежденпе
средняя общеобразовательная школа с. Толдзгчн Ир*фского цчнпци+ал}вого

района РСО-4цrаппя
36350б, Республика Северная Осетия - Алания, с Толдзгуlл, р-н Ирафский, ул. Куцука Булаева, 46.

прикАз

от 25.09.2025 м89/1

Об угверждении должностных инструкций

Во исполнение части б статъи 47 ФедераJIьного закона от 29.12.2012 J\Ъ

27З-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>>,

Приказа Минпросвещения России от 06.1|.2024 J\'9779 <Об утверждении

перечня документов, подготовка которых осуществляется педаt,огическими

работниками при реаJIизации основных обrцеобразовательных програММ,

образователъньж программ среднего профессионадъного образованИя)),

Приказа Министерства образования и науки РСО-Алания от 9.а9.20?,5 г. J\Ъ799

<<Об утверждении типовых Щолжностных инструкций>

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить новой редакции1 в и ввести в действие с

0 1. 1 0.2025 до;tжностные инструкции:

. воспитателя (приложение 1);

2. Со дня введения в действие должностных инструкциЙ, указанных В

пункте 1 настоящего приказа, признать утратившей силу: - должЕостнуЮ

инструкцию воспитатеJIя, утвержденную на педагогическOм совете;

3. ответственному по исполнению требований о снижении

дOкументалъной нагрузки на педагогических работников Соколову Р,с, в

срок до26 сентября:

. ознакоМить поД подписЬ с настоящим приказом и утверждеНныN,Iи иМ

должностными инструкциями работЕиков, которые занимают должности,

указанные в пункте 1 настояlцег0 приказа;

. по желанию работника выдатъ ему один экземпляр должностной

инструкции или ее копию.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой,

Приложение 1 * доJIжностная иIIструкция воспитатеJIя;

С приказом озн€tкомлен(а)

Врио директора школы Соколова Р.С.

Ф.и.о. Подпись

Баликоева Азза Магометовна
-,.Ft :--, /'
iйtlN)/r.

Собиева Зарема Казбековна -mrrfl-